[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº. 002/2010 DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2009 – NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL DO PODER JUDICIÁRIO
O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o que estabelece o art. 38 da Resolução nº 013/2008, que regulamenta o concurso para provimento de cargos do Poder Judiciário,

Considerando o resultado final do concurso público homologado pela Resolução nº 008/2010, publicada no Diário da Justiça no dia 10/03/2010,

CONVOCA os candidatos aprovados no concurso público para os cargos de nível superior, médio e fundamental do Poder Judiciário, na forma do Anexo I, parte integrante e inseparável deste Edital.

No prazo de 20 (vinte) dias após a publicação deste Edital no Diário Eletrônico da Justiça, os candidatos convocados deverão apresentar os exames médicos para avaliação de aptidão física e mental, que constam no item 8.3 do Edital nº 001/2009 (exceto o mencionado no inciso XI), disponibilizado no endereço eletrônico http://www.servidor.tjma.ieses-sc.org.br/documentos/ARQUIVOS/edital.pdf, perante a junta médica deste Tribunal de Justiça, que poderá requisitar novos exames.

Após o prazo de convocação, os candidatos habilitados serão nomeados, nos termos do Art. 37 da mesma Resolução, e deverão comparecer na secretaria da comissão de concursos, no prazo de 30 (trinta) dias após a publicação da nomeação no Diário Eletrônico da Justiça, para a entrega de todos os documentos constantes no item 8.4 do Edital acima citado, disponibilizados no endereço eletrônico http://www.tjma.jus.br/site/conteudo/upload/9500/20100316_20070725_lista_de_documentos.doc, a escolha da comarca de lotação em audiência pública, será realizada em 24 de junho de 2010 no auditório do Tribunal de Justiça, situado na Praça Pedro II, s/n, Centro, Palácio da Justiça “Clóvis Bevilácqua”, São Luís/MA, obedecendo a rigorosa ordem de classificação.
A audiência pública será realizada observando-se o seguinte cronograma: às 8:30 horas, para o cargo de Analista Judiciário - Direito e Assistente Social; às 9:30 horas, para o cargo de Oficial de Justiça; às 10:30 horas, para o cargo de Técnico Judiciário – Apoio Administrativo, Comissário de Justiça da Infância e Juventude e de Auxiliar Judiciário.
O não comparecimento do candidato para apresentar os exames médicos para avaliação de aptidão física e mental no prazo estabelecido ou para audiência pública caracterizará como não aceita a nomeação com a conseqüente reclassificação, por uma única vez, para a última posição da lista de classificação do concurso por cargo e especialidade, nos termos do item 6.8.1. do Edital anteriormente mencionado.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 24 de maio de 2010.
Desembargador JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO
Presidente
* Publicado em 26/05/2010
ANEXO I

RELAÇÃO DE NOMEAÇÕES DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2009
Nível: Superior – Cargo: Analista Judiciário – Direito
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00048
	PALOMA LINS DE ARAÚJO
	413425844

	00049
	LUANA ALVES ROCHA VIEIRA
	410090633

	00050
	ANDRÉA EXPÓSITO BACELAR NUNES
	420194214

	00051
	MARCELLY SANTOS DE SOUSA
	420598765

	00052
	SIVONEY REBONATTO
	413729478

	00053
	BENITO PEREIRA DA SILVA FILHO
	411826473

	00054
	LINDIANE MARTINS SILVA
	419854351

	00055
	RICARDO AUGUSTO FIGUEIREDO MOYSES
	414195734

	00056
	ANA LUIZA MARQUES DOS REIS
	419690350

	00057
	HELANO MEDEIROS LIMA
	418240152

	00058
	TIAGO MOURA OLIVEIRA REIS
	415216782

	00059
	ANA CLAUDIA MONTENEGRO COSTA
	410892668

	00060
	JOSÉ JOAQUIM DE OLIVEIRA RAMOS
	421530828

	00061
	CÁSSIO RIBEIRO CHAGAS
	418226229

	00062
	JOÃO BRUNO FARIAS OLIVEIRA E SILVA
	412170793

	00063
	JANAINA ALMEIDA DOS SANTOS
	419399324

	00064
	JOELSON PINHEIRO GUIMARAES
	411997103

	00065
	ADRIANA LIMA BRANDÃO TORRES
	412947279

Nível: Superior – Cargo: Analista Judiciário – Assistente Social
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00001
	FLÁVIA MIRANDA COSTA
	421239961

Nível: Superior – Cargo: Analista Judiciário – Engenheiro Civil

	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00001
	SUZIE DOS SANTOS PINTO
	410288534

	00002
	CARLOS AUGUSTO FORTALEZA CASTRO
	417655324

	00003
	EDUARDO GEORGE MARTINS SÁ
	417104537

	00004
	CARLOS ALBERTO CRUZ
	489625515

Nível: Superior – Cargo: Analista Judiciário – Estatístico

	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00001
	VITOR EMMANUEL BOUÇAS DA SILVA
	417409124

	00002
	PAULO DOMINICE DE MORAIS FILHO
	416263619

Nível: Superior – Cargo: Oficial de Justiça
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00062
	DENISE ARAÚJO DO NASCIMENTO
	421886442

	00063
	CHAMES RAYOL BRAGA MALUF
	413457112

	00064
	BERNARDO LAURINDO SANTOS FILHO
	420284665

	00065
	MARIA FERNANDA TRIBUZI DE CARVALHO
	419669942

	00066
	RENATA VIANA PEREIRA BRANDAO
	411084134

	00067
	ANA TERESA DE CARVALHO VIANA
	417363757

	00068
	KLAYSON MACHADO REIS
	421947303

	00069
	HALLINNY KÓSCINA COSTA MATOS
	421121489

	00070
	CARLOS EDUARDO SILVA DOS SANTOS
	410929423

	00071
	RAFAEL TUPINAMBÁ GOULART
	415199188

	00072
	ANA CAROLINE SIQUEIRA DE SOUSA
	421926852

	00073
	JOSÉ JOAQUIM CAMPÊLO ALMEIDA
	414338849

	00074
	SARA PATRICIA MENDES MONTEIRO
	420830172

	00075
	FABIO ANTONIO SMITH FONSECA
	417894399

	00076
	JULIANA COELHO CARVALHO
	411631315

	00077
	ANNALU MENDONCA FIGUEIREDO FERREIRA PIRES LEAL
	419199604

	00078
	SIMONE DO NASCIMENTO SILVA
	415538333

	00079
	MARCIA SUEKO AOKI
	422156123

	00080
	MARCOS ANDRÉ VIEIRA DUARTE
	415399871

	00081
	SANNA HENRIQUE LÚCIO DE HOLANDA
	421321690

	00082
	VÍVIAN ARANHA RAMOS
	418107982

	00083
	MICHELLE BRANDÃO PANTOJA
	410047166

	00084
	BARTHIRA TORRES ARANHA
	418360280

	00085
	FABIANA SANTALUCIA FERNANDES
	413746931

	00086
	LUCIANA LAGO GOMES
	412143929

	00087
	ISABEL DA CONCEIÇÃO AZEVEDO GAMITA
	412102267

	00088
	DANIEL DOURADO BARROS
	414564788

	00089
	BRUNO MENDONÇA DIAS CARNEIRO
	419081334

	00090
	LOURENCO AMORIM COELHO
	418584960

	00091
	JOSENEAS FERREIRA DE SOUSA
	420940186

	00092
	RENATA TEBAS DE MORAIS
	411670816

	00093
	CONCEICAO DE MARIA SCHLIEBE BARBOSA
	412529106

	00094
	JAIRO SOUSA GOMES
	415790630

Nível: Técnico – Cargo: Técnico Judiciário – Apoio Administrativo

	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00090
	IVANE MENDONCA DOS SANTOS
	444590898

	00091
	CLAYLSON ALVES DOS SANTOS
	452481153

	00092
	FRANCISCO CARLOS ARAGAO ALVES
	440623628

	00093
	JOAO DE DEUS VALE DA SILVA
	457266153

	00094
	GILANDESON NEGREIROS CALDAS
	450404611

	00095
	LUIZ ARISTÓTELES SANTOS SILVA
	4433281510

	00096
	FELIPPE ALEXANDRE ARAGÃO SILVA
	456375268

	00097
	GERCILANE RIBEIRO ARAUJO
	441534297

	00098
	RAFAEL DE SOUZA CUNHA
	447290267

	00099
	BERNARDO CESAR SANTOS WERNZ
	440003648

	00100
	VILSON FONTENELE MACHADO FILHO
	440328563

	00101
	LIDIA FLORENCIO MONTEIRO
	450595106

	00102
	JEQUEDMA CALDAS DA SILVA
	447107186

	00103
	RICARDO VINHAES MALUF CAVALCANTE
	444742738

	00104
	WIRARUY MATOS CARVALHO
	453635569

	00105
	SUSIANE SAMPAIO MARQUES
	456870132

	00106
	CARLOS RAFAEL COELHO BARROS
	442057890

	00107
	MATHEUS AUGUSTO SANTOS DA SILVA
	457527133

	00108
	TAIRINNE CRISTINE SOARES DE MORAIS
	440002572

	00109
	DEBORA DEE GOMES DA COSTA
	447870718

	00110
	GARDEN ABREU LIMA FILHO
	489387598

	00111
	LORENA GALVÃO GAIOSO
	443676693

	00112
	WALQUIRIA PEREIRA DA SILVA
	455952908

	00113
	IDERSON DIAS NUNES
	489380637

	00114
	ANA FLÁVIA AYRES COSTA
	456770515

	00115
	MURILO DE SOUSA MATOS JÚNIOR
	453093233

	00116
	FERNANDA SILVA NASCIMENTO
	440536153

	00117
	MAURO AZEVEDO CARDOSO
	445129179

	00118
	MARCOS CÁSSIO SEBA DE OLIVEIRA
	454556977

	00119
	DÉBORAH MARIA MARTINS FERREIRA
	452367518

	00120
	LIDIANE FRANÇA DA SILVA
	455908284

	00121
	ISABELA PAVÃO DE ARAUJO
	454613790

	00122
	IDÁLIA MARIA DE OLIVEIRA PRADO
	451676568

	00123
	GEORGE GOEBBELS GAMA CABRAL
	456476449

	00124
	EVANDRO RIBEIRO ARAUJO NETO
	454385959

	00125
	LEANDRO BARBOSA AMORIM
	454508354

	00126
	GLAUDSON WOLAN RAMOS PEREIRA
	447129644

Nível: Técnico – Cargo: Técnico Judiciário – Apoio Administrativo (PNE)

	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00006
	IOLANDA LOBO MENDES
	450501204

	00007
	JACQUELINE SOUSA VIEIRA
	480450668

Nível: Técnico – Cargo: Técnico Judiciário – Edificações

	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00001
	LINDOMAR DA SILVA QUEIROZ
	455618715

	00002
	KATIANE DO SOCORRO SAMPAIO SANTOS
	447452532

	00003
	FRANCISCO DE JESUS CASTELO BRANCO
	447111939

	00004
	RANIERE RIBEIRO DE ALMEIDA
	446669975

Nível: Técnico – Cargo: Técnico Judiciário – Hardware
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00001
	DIEGO LIMA FALCAO
	440119568

	00002
	THIAGO HENRIQUE BEZERRA
	480680999

	00003
	LILIANE DE MEIRELES DOURO
	480328735

Nível: Médio – Cargo: Comissário de Justiça da Infância e Juventude
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00023
	FÁBIO MENDES DA SILVA
	450687416

	00024
	CLEVERSON NERES LINDOSO
	456773148

	00025
	CHRISTIANNE RACHEL RANGEL DE OLIVEIRA
	453760455

	00026
	JULIANA FREITAS DE SOUZA
	479780453

	00027
	SIMONE DO NASCIMENTO SILVA
	479941149

	00028
	DANIELLE DE ARAÚJO DUARTE
	455539844

	00029
	DIOGO LOPES MAGALHÃES
	440433818

	00030
	FABIO ROBERTO MATOS BRENHA
	457414780

Nível: Fundamental – Cargo: Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo
	Class
	Nome do Candidato
	Inscrição

	00009
	CARLA FERNANDES ROCHA AMORIM
	480093616

	00010
	RAQUELINY LOPES REGO
	476508403

	00011
	JOSE RICARDO CALDAS FREIRE
	481341814

	00012
	MARCELE ROCHA COSTA
	477838711

	00013
	RAYSA VALÉRIA CARVALHO SARAIVA
	475159717

	00014
	EDIANE LEÃO DIAS
	488773893

	00015
	ANA CAROLINE COELHO
	487040511

	00016
	JESIEL FERNANDES VALE
	490470426

	00017
	MARJÓRIE CÉSAR DANTAS CUNHA DA SILVA DE BRIT
	487629351

Mlabreu – Mat - 120857

[image: image1.png]